
Der Regierungsrat 

des Kantons Bern  

Le Conseil

du canton de Berne 

 

Letzte Bearbeitung:   / Version: 3 / Dok.

Nicht klassifiziert 

0
2

|0
0

|K
|3

 

Regierungsratsbeschluss

RRB Nr.: 1380/2016

Datum RR-Sitzung: 14. Dezember 2016

Direktion: Gesundheits

Geschäftsnummer: 2014.GEF.10709

Klassifizierung: Nicht klassifiziert

Genehmigung der Versorgungsplanung 2016 gemäss Spitalversorgungsgesetz

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf 

Artikel 39 des Bundesgesetzes vom 18. März 1994 über die Krankenversicherung (KVG; SR 

832.10), Artikel 41 der Verfassung des Kantons Bern vom 6. Juni 1993 (KV; BSG 101.1) und 

Artikel 6 und 7 des Spitalversorgungsgesetzes vom 13. 

auf Antrag der Gesundheits-

beschliesst: 

1. Die Versorgungsplanung 2016 gemäss Spitalversorgungsgesetz wird genehmigt.

2. Sie wird dem Grossen Rat zur Kenntnis gebracht.

 

An den Grossen Rat 

 

Le Conseil-exécutif 

du canton de Berne  

3 / Dok.-Nr.: 141801 / Geschäftsnummer: 2014.GEF.10709 

Regierungsratsbeschluss 

1380/2016 

14. Dezember 2016 

Gesundheits- und Fürsorgedirektion 

2014.GEF.10709 

Nicht klassifiziert 

der Versorgungsplanung 2016 gemäss Spitalversorgungsgesetz

Kantons Bern, 

Artikel 39 des Bundesgesetzes vom 18. März 1994 über die Krankenversicherung (KVG; SR 

832.10), Artikel 41 der Verfassung des Kantons Bern vom 6. Juni 1993 (KV; BSG 101.1) und 

Artikel 6 und 7 des Spitalversorgungsgesetzes vom 13. Juni 2013 (SpVG; BSG 812.11)

- und Fürsorgedirektion 

Die Versorgungsplanung 2016 gemäss Spitalversorgungsgesetz wird genehmigt.

Sie wird dem Grossen Rat zur Kenntnis gebracht. 

Im Namen des Regierun

Der Staatsschreiber 

Auer 

 

Seite 1 von 1 

der Versorgungsplanung 2016 gemäss Spitalversorgungsgesetz 

Artikel 39 des Bundesgesetzes vom 18. März 1994 über die Krankenversicherung (KVG; SR 

832.10), Artikel 41 der Verfassung des Kantons Bern vom 6. Juni 1993 (KV; BSG 101.1) und 

Juni 2013 (SpVG; BSG 812.11) 

Die Versorgungsplanung 2016 gemäss Spitalversorgungsgesetz wird genehmigt. 

Im Namen des Regierungsrates 


